
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ К О М И ССИЯ -  
ДЕП АРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФ ОВ К РАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

от ( X • /2 Ш 7  № 52/т&(7-э
г. Краснодар

Об установлении платы по индивидуальному проекту за 
технологическое присоединение к электрическим сетям  

ПАО «Кубаньэнерго» для заявителя: ООО «Фермер-Ю г»
(ПС 35/10 кВ «Фермер»)

В соответствии с Ф едеральным законом от 26.03.2003 №  35-Ф З 
«Об электроэнергетике», Правилами технологического  присоединения 
энергопринимаю щ их устройств потребителей электрической энергии, объектов 
по производству электрической энергии, а такж е объектов электросетевого  
хозяйства, принадлеж ащ их сетевым организациям и иным лицам , к 
электрическим сетям, утверж денны ми постановлением  П равительства 
Российской Ф едерации от 27.12.2004 №  861, М етодическими указаниями по 
определению  размера платы за технологическое присоединение к 
электрическим сетям, утверж денны ми приказом Ф А С России от 29.08.2017 №  
1135/17 «Об утверж дении методических указаний по определению  размера 
платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», на 
основании реш ения правления региональной энергетической комиссии- 
департамента цен и тариф ов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. У становить плату за технологическое присоединение 
энергопринимаю щ их устройств по индивидуальному проекту О О О  «Ф ермер- 
Ю г» (ТУ №  301-3/164) к электрическим сетям П АО «К убаньэнерго»  с 
присоединяемой мощ ностью  650,00 кВт (III категория надеж ности) в 
соответствии с приложением.

О сновной источник питания: ПС 35/10 кВ «Ф ермер».
Точки присоединения: РУ-0,4 кВ К Т П -10/0,4 кВ.
2. Расходы П АО «Кубаньэнерго», связанные с осущ ествлением  

технологического присоединения заявителя О О О  «Ф ерм ер-Ю г», не 
учиты ваемы е в плате за технологическое присоединение, отсутствую т.

3. Н астоящ ий приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель С П. М илованов



2

П Р И Л О Ж Е Н И Е  
к приказу региональной энергетической 
комиссии - департам ента цен и тарифов 

Краснодарского  края 
от О Б - I I .  W f 7  №  S i j T b g - J

РА ЗМ ЕР ПЛАТЫ  
за технологическое присоединение энергоприним аю щ их устройств по 
индивидуальному проекту заявителя О О О  «Ф ерм ер-Ю г» (ПС 35/10 кВ 

«Ф ерм ер») к электрическим сетям П А О  «Кубаньэнерго» 
с присоединяемой мощ ностью  650,00 кВт 

(III категория надежности)

№
п/п

М ероприятия по технологическому присоединению к 
электрическим сетям МАО «Кубаньэнерго»

Расходы 
руб., (без НДС)

1
11одготовка и выдача технических условий и их 
согласование с системным оператором 4 775.118

2 Выполнение технических условий сетевой организацией 
для присоединения потребителей

278 207 870,76

2.1 Строительство воздушных и (или) кабельных линий 197 042 783,62

2.1.1 Расходы на строительство BJI-110 кВ протяженностью 
27 км

195 934 068.67

2.1.2 Строительство ВЛ-10 кВ протяженностью 0,5 км 1 108 714,95
2.2 Строительство пунктов секционирования 0,00

2.3

Строительство комплектных трансформаторных 
(подстанций КТП), распределительных 
трансформаторных подстанций (РТП) с уровнем 
напряжения до 35 кВ

2 083 073,66

2.4 Строительство центров питания подстанций уровнем 
напряжения 35 кВ и выше

79 082 013,48

2.4.1 Строительство ПС 35/10 кВ «Фермер» 79 082 013,48
3 Проверка выполнения заявителем технических условий 5 293,()4
4 Итого плата за технологическое присоединение 278 2!7  939,68

Н ачальник отдела
цен и тариф ов  на электроэнергию


